
Sluší každé 
zahradě a terase

NEJVĚTŠÍ 
VÝBĚR 
z barev  

a povrchů

20 LET 
ZÁRUKA
na betonové 

výrobky

NEJŠIRŠÍ 
SORTIMENT 

betonových 
výrobků

8 ocenění

NEJLEPŠÍ 
VÝROBCE

stavebnin 
roku

MURÁNO



Pochozí

Pojízdné do 3,5 t

Pojízdné nad 3,5 t

Technologie 
DITON AQUASTOP PROTECT

Technologie CURDEP

Technologie EKOAKTIV  
– SAMOČISTICÍ DLAŽBA

Výrobní závody
Čeperka, Střítež, Paskov

Obchodované zboží

Technologie 
DITON EXCLUSIVE PROTECT

Technologie BOSS 5

Technologie zdění  
na PUR lepidlo

Novinka

Výrobní závody
Otnice, Přerov

Nelze objednat jednotlivé  
formáty samostatně, ale jen  
po jednotlivých vrstvách.

 Vsakování vody do podkladu

Bez poplatku za rozbalenou 
paletu

Nelze žehlit – jezdit vibrační 
deskou

Pokládka dlažby  
je možná na terče

Výrobky na zakázku

Úprava EKOAKTIV používá fotokatalýzy, 
kdy se působením světla vytvoří 

aktivní povrchová vrstva, která odpuzuje 
a rozkládá částice nečistot.

CURDEP – ZUŠLECHTĚNÝ POVRCH 
S IMPREGNACÍ. Povrch výrobku je hladký 
a lesklý, bez otřepů, vzhledově blížící se 
interiérovým dlažbám, avšak s odolností 

pro exteriér.

Speciální technologie nanášení 
a vytvrzování laků na povrchu betonových 

dlažeb nabízí pouze naše společnost.
Kompozitní látka se nanáší na povrch 

betonových dlažeb a vytvrzuje se pomocí 
záření a vysoké teploty.

Výrobky ošetřené hloubkovou impregnací 
„AQUASTOP“ mají samočisticí povrch 

s minimální přilnavostí nečistot a je u nich 
velmi omezena nasákavost, tudíž výrobky 
jsou stále pěkně barevné. Ošetření není 
pouze povrchové, ale je přímo obsažené 

v celé nášlapné vrstvě.

Povrchová ochrana DEP zajistí, že je 
povrch betonových výrobků nenasákavý, 

čímž se mimo jiné dosáhne i toho, že 
takto ošetřený povrch není náchylný ke 

znečištění a velmi dobře se udržuje.

NAŠE INOVACE

VYSVĚTLIVKY OBSAH

2

MURÁNO 4

CARCASSONNNE 16

PALISÁDA MURÁNO 18

SCHODIŠŤOVÝ BLOK MURÁNO 19



MURÁNO SCHODIŠŤOVÝ BLOK + CARCASSONNE + MURÁNO – ALBIA

MURÁNO
Širokou škálu výrobků v produktové řadě MURÁNO charakterizuje mimořádně atraktivní vzhled povrchu štípaného přírodního kamene. Zdicí 
kameny jsou nádherným pohledovým materiálem pro stavbu plotových zdí a podezdívek. Jsou však také využitelné jako okrasné zídky, 
oddělující vybrané partie v zahradě, nebo jako opěrné stěny, řešící členité výškové rozdíly v terénu. Určitě budou výraznou dominantou každé 
zahrady. MURÁNO nabízíme pro tloušťku zdiva 25 cm, které obsahuje prvky o výškách 7, 14 a 21 cm, takže při stavbě si vyhraje každý. V řadě 
MURÁNO v devíti barevných odstínech zájemci najdou skutečně vše, co pro potřeby zahradní architektury potřebují – dokonce i schodišťový blok 
a palisádu. Tuto produktovou řadu doporučujeme kombinovat s dlažbou CARCASSONNE.

M
UR

ÁN
O

3

https://www.diton.cz/redirs/kat-W21002


ČERNO-BÍLÁ

BAHIA

LATTE

SABIA

ŠEDO-ČERNÁ

GRANIA

PÍSKOVÁ

ALBIA

CIHLOVO-ČERNÁ

MURÁNO 7 / 25 ZÁKLADNÍ KÁMEN
Rozměry: 25 × 25 × 7 cm

MURÁNO 14 / 25 ZÁKLADNÍ KÁMEN
Rozměry: 44 × 25 × 14 cm

MURÁNO 21 / 25 ZÁKLADNÍ KÁMEN
Rozměry: 48 × 25 × 21 cm

MURÁNO 7 / 25   KONCOVÝ 1/4 KÁMEN
Rozměry: 6,3 × 25 × 7 cm

MURÁNO 14  / 25 KONCOVÝ 1/4 KÁMEN
Rozměry: 11 × 25 × 14 cm

MURÁNO 21  / 25 KONCOVÝ 1/4 KÁMEN
Rozměry: 12 × 25 × 21 cm

MURÁNO 7 OBLOUKOVÝ KÁMEN I
Rozměry: 30-37 × 25 × 7 cm

MURÁNO 7 OBLOUKOVÝ KÁMEN II
Rozměry: 23-30 × 25 × 7 cm

MURÁNO 7 OBLOUKOVÝ KÁMEN III
Rozměry: 16-23 × 25 × 7 cm

MURÁNO 14 OBLOUKOVÝ KÁMEN I
Rozměry: 30-37 × 25 × 14 cm

MURÁNO 14 OBLOUKOVÝ KÁMEN II
Rozměry: 23-30 × 25 × 14 cm

MURÁNO 14 OBLOUKOVÝ KÁMEN III
Rozměry: 16-23 × 25 × 14 cm

MURÁNO 7 / 25  KONCOVÝ 3/4 KÁMEN
Rozměry: 18,7 × 25 × 7 cm

MURÁNO 14 / 25  KONCOVÝ 3/4 KÁMEN
Rozměry: 33 × 25 × 14 cm

MURÁNO 21 / 25  KONCOVÝ 3/4 KÁMEN
Rozměry: 36 × 25 × 21 cm

MURÁNO 7 / 35 STŘÍŠKA
Rozměry: 25 × 35 × 7 cm

NÁZEV výška 
cm

rozměry
d × š cm

měrná
jednotka

hmotnost
kg/ks

spotřeba
ks/m2

paleta 
ks

hmotnost
kg/paleta povrch

MURÁNO 7 / 25 ZÁKLADNÍ KÁMEN 7 25 × 25 ks 8,5 57,14 120 1 045 standard - štípaný

MURÁNO 7 / 25 KONCOVÝ 3/4 KÁMEN 7 18,7 × 25 ks 6,5 - 96 649 standard - štípaný

MURÁNO 7 / 25 KONCOVÝ 1/4 KÁMEN 7 6,3 × 25 ks 2,2 - 128 307 standard - štípaný

MURÁNO 14 / 25 ZÁKLADNÍ KÁMEN 14 44 × 25 ks 30 16,23 32 985 standard - štípaný

MURÁNO 14 / 25 KONCOVÝ 3/4 KÁMEN 14 33 × 25 ks 22,2 - 48 1 091 standard - štípaný

MURÁNO 14 / 25 KONCOVÝ 1/4 KÁMEN 14 11 × 25 ks 8 - 64 537 standard - štípaný

MURÁNO 21 / 25 ZÁKLADNÍ KÁMEN 21 48 × 25 ks 49 9,92 24 1 201 standard - štípaný

MURÁNO 21 / 25 KONCOVÝ 3/4 KÁMEN 21 36 × 25 ks 37,7 - 32 1 231,4 standard - štípaný

MURÁNO 21 / 25 KONCOVÝ 1/4 KÁMEN 21 12 × 25 ks 12 - 96 1 177 standard - štípaný

MURÁNO 7 OBLOUKOVÝ KÁMEN I, II, III* 7
30-37 × 25 
23-30 × 25 
16-23 × 25

vrstva 118 - 40 (10 vrstev)
20 (5 vrstev) 1 205 standard - štípaný

MURÁNO 14 OBLOUKOVÝ KÁMEN I, II, III* 14
30-37 × 25 
23-30 × 25 
16-23 × 25

vrstva 236 - 40 (10 vrstev)
20 (5 vrstev) 1 205 standard - štípaný

MURÁNO 7 / 35 STŘÍŠKA 7 25 × 35 ks 13 4 ks/bm 90 1 195 standard - štípaný

 výrobek je oboustranně štípaný 
 výrobek je trojstranně štípaný 

* Obloukové kameny MURÁNO se neprodávají jednotlivě. Vrstva obsahuje 4 ks jednotlivých kamenů.

4

M
UR

ÁN
O



Obr. č. 35 Řez samostatně stojící zídky nebo opěrné stěny (příklady výstavby – tvárnice se spojují lepením) 

Obr. č. 36 Řezy samostatně stojících zídek (příklad výstavby – bez nutnosti spojení tvárnic lepením ) 
 

Obr. č. 35 Řez samostatně stojící zídky nebo opěrné stěny (příklady výstavby – tvárnice se spojují lepením) 

Obr. č. 36 Řezy samostatně stojících zídek (příklad výstavby – bez nutnosti spojení tvárnic lepením ) 
 

Obr. č. 35 Řez samostatně stojící zídky nebo opěrné stěny (příklady výstavby – tvárnice se spojují lepením) 

Obr. č. 36 Řezy samostatně stojících zídek (příklad výstavby – bez nutnosti spojení tvárnic lepením ) 
 

ŘEZ SAMOSTATNĚ STOJÍCÍCH ZÍDEK
(příklad výstvavby – bez nutnosti spojení tvárnic lepením)

Technický list:

 Další technické informace 
naleznete v Technickém listě.

M
UR

ÁN
O

5

https://www.diton.cz/redirs/doc-393389


Obr. č. 35 Řez samostatně stojící zídky nebo opěrné stěny (příklady výstavby – tvárnice se spojují lepením) 

Obr. č. 36 Řezy samostatně stojících zídek (příklad výstavby – bez nutnosti spojení tvárnic lepením ) 
 

Obr. č. 35 Řez samostatně stojící zídky nebo opěrné stěny (příklady výstavby – tvárnice se spojují lepením) 

Obr. č. 36 Řezy samostatně stojících zídek (příklad výstavby – bez nutnosti spojení tvárnic lepením ) 
 

ŘEZ SAMOSTATNĚ STOJÍCÍ ZÍDKY  
NEBO OPĚRNÉ STĚNY
(příklady výstavby – tvárnice se spojují lepením)

6

M
UR

ÁN
O



 MURÁNO + CARCASSONNE - ALBIA

 MURÁNO + MURÁNO SCHODIŠŤOVÝ BLOK – LATTE, TRAVERTIN ELEGANCE – KRÉMOVÁ

7

M
UR

ÁN
O



MURÁNO + CARCASSONNE - ALBIA

MURÁNO + CARCASSONNE - SABIA

8

M
UR

ÁN
O



 MURÁNO + CARCASSONNE - ALBIA

 MURÁNO + MURÁNO SCHODIŠŤOVÝ BLOK + CARCASSONNE – ALBIA

M
UR

ÁN
O

9



 MURÁNO + CARCASSONNE – BAHIA 10

M
UR

ÁN
O



 MURÁNO - OBLOUKOVÝ – SABIA

M
UR

ÁN
O

11



MURÁNO - OBLOUKOVÝ – GRANIA

M
UR

ÁN
O

12



 MURÁNO PRO TLOUŠŤKU KONSTRUKCE 25 CM 
– PŘÍKLADY KONSTRUKCÍ DO OBLOUKU

13

M
UR

ÁN
O



Technický list:

 Příklady dalších  
KONTRUKCÍ DO OBLOUKU zde:

14

M
UR

ÁN
O

https://www.diton.cz/eriupwofjalw/uploads/2022/09/21/146-tl_murano_pro_tloustku_konstrukce_25cm-2.pdf


A
15 × 30 × 6

3 ks

B
30 × 30 × 6

2 ks

C
45 × 30 × 6

3 ks

D
60 × 30 × 6

2 ks

A

AB B

A

C

C

C

D

D

NÁZEV výška 
cm

rozměry
d × š cm

měrná
jednotka

hmotnost
kg/m2

vrstva
m2

paleta 
m2

hmotnost
kg/balení povrch

CARCASSONNE 6 4 formáty* m2 131 1,08 8.64 1 157

standard - reliéfní

standard - reliéfní, 
tryskaný

CARCASSONNE
Dlažba CARCASSONNE upoutá jemně nepravidelným strukturovaným reliéfem plochy, připomínajícím vrstvy lámaného kamene.  
Dlažba vzhledově i barevnými odstíny ladí s kameny zdicího systému MURÁNO se štípaným povrchem. 

GRANIABAHIAALBIA
Výška: 6 cm
Skladba: 4 formáty*  
A 15 × 30 × 6
B 30 × 30 × 6
C 45 × 30 × 6
D 60 × 30 × 6

 CARCASSONNE + MURÁNO  
+ PALISÁDA MURÁNO 10 / 14 - GRANIA CARCASSONNE – BAHIA

SABIA

Kladecí plán: Technický list:

15

M
UR

ÁN
O

https://www.diton.cz/redirs/kat-W1010106
https://www.diton.cz/redirs/doc-274563
https://www.diton.cz/redirs/doc-274562


CARCASSONNE – ALBIA 16

M
UR

ÁN
O



Název výška 
cm

rozměry
d × š cm

měrná
jednotka

hmotnost
kg/ks

spotřeba
ks/bm

paleta 
ks

hmotnost
kg/paleta povrch

PALISÁDA MURÁNO 10 / 14 40–42 14 × 10 ks 13,2 7,14 72 975 standard - štípaný

PALISÁDA MURÁNO
Palisáda atraktivního vzhledu pro budování cest, chodníků a nízkých terasových stupňů a schodišťových stupňů. Je využitelná především tam, 
kde jsou použity štípané povrchy zídky MURÁNO. Rovněž vypadá skvěle v kombinaci s dlažbou CARCASSONNE.

PALISÁDA MURÁNO 10/14 + CARCASSONNE + MURÁNO - SABIA

BAHIA SABIAGRANIAALBIA

PALISÁDA MURÁNO 10 / 14
Rozměry: 14 × 10 × 40–42 cm

Technický list:

17

M
UR

ÁN
O

https://www.diton.cz/redirs/kat-W4021101
https://www.diton.cz/redirs/doc-48295


NÁZEV výška 
cm

rozměry
d × š cm

měrná
jednotka

hmotnost
kg/ks

paleta 
ks

hmotnost
kg/paleta povrch

MURÁNO SCHODIŠŤOVÝ BLOK 14 44 × 46 ks  60 20 1 225 standard - štípaný

SCHODIŠŤOVÝ  
BLOK MURÁNO
Tvarovky MURÁNO se štípaným povrchem jsou pro vzhled přírodního kamene velmi žádané. SCHODIŠŤOVÝ BLOK ve stejném provedení doplňuje 
paletu konstrukčních prvků systému MURÁNO.

 MURÁNO SCHODIŠŤOVÝ BLOK + MURÁNO – ALBIA

ČERNO-BÍLÁ

BAHIA

LATTE

SABIA

ŠEDO-ČERNÁ

GRANIA

PÍSKOVÁ

ALBIA

CIHLOVO-ČERNÁ

MURÁNO  
SCHODIŠŤOVÝ BLOK
Rozměry: 44 × 46 × 14 cm

Technický list:

18

M
UR

ÁN
O

https://www.diton.cz/redirs/kat-W6040107
https://www.diton.cz/redirs/doc-393389


MURÁNO SCHODIŠŤOVÝ BLOK + MURÁNO - ŠEDO-ČERNÁ, STADIO - INTENSO19

M
UR

ÁN
O



 MURÁNO + MURÁNO SCHODIŠŤOVÝ BLOK – ALBIA

M
UR

ÁN
O

20



Platnost od 1. 1. 2023, 1. vydání, leden 2023

www.diton.cz

ČEPERKA
EXPEDIČNÍ SKLAD,
VÝROBNÍ ZÁVOD 

Čeperka 222
533 45 Opatovice nad Labem
50.113571, 15.743042

e-mail expedice:  
ceperka@diton.cz

PRODEJ A EXPEDICE: 
SEZÓNA: březen–listopad
po–pá 6:00–16:00
každá první sobota v měsíci  
8:00–11:00

NAKLÁDKOVÁ DOBA  
po 16. hodině na základě  
tel. dohody.

MIMO SEZÓNU: prosinec–únor
po–pá 6:00–15:00

PASKOV U OSTRAVY
EXPEDIČNÍ SKLAD,
VÝROBNÍ ZÁVOD 

Kirilovova 913 
739 21 Paskov
49.730079, 18.287662

e-mail expedice: 
paskov@diton.cz

PRODEJ A EXPEDICE: 
Sezóna: březen–listopad
po–pá 6:00–16:00
so zavřeno

NAKLÁDKOVÁ DOBA  
po 16. hodině na základě  
tel. dohody.

MIMO SEZÓNU: prosinec–únor
po–pá    6:00–15:00

STŘÍTEŽ U JIHLAVY
EXPEDIČNÍ SKLAD,
VÝROBNÍ ZÁVOD 

č.p. 207
588 11 Střítež
49.456187, 15.625457

e-mail expedice: 
stritez@diton.cz

PRODEJ A EXPEDICE: 
SEZÓNA: březen–listopad
po–pá 6:00–16:00
so zavřeno

NAKLÁDKOVÁ DOBA  
po 16. hodině na základě  
tel. dohody.

MIMO SEZÓNU: prosinec–únor
po–pá    6:00–15:00

PRAHA 
EXPEDIČNÍ SKLAD

Bečovská 939
104 00 Praha 10 – Uhříněves
50.039136, 14.592506

e-mail expedice: praha@diton.cz

PRODEJ A EXPEDICE: 
CELOROČNĚ:
po–pá 7:00–16:00
so zavřeno

+420 773 797 853 KONTAKT NA KANALIZAČNÍ 
SYSTÉMY:

+420 737 285 108
e-mail: kanalizace@diton.cz

+420 777 223 263

+420 778 528 700

+420 737 285 105

+420 737 285 106

+420 737 285 110

+420 777 223 561

+420 739 348 365 +421 903 401 084

+420 777 222 781 +421 948 599 275

KONTAKT NA OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ ČR:
KONTAKT NA OBCHODNÍ 
ZASTOUPENÍ SVK:

OTNICE
EXPEDIČNÍ SKLAD, 
VÝROBNÍ ZÁVOD  

Dědina 484
683 54 Otnice
49.0884125, 16.8058633

e-mail expedice: 
objednavka.otnice@diton.cz

PRODEJ A EXPEDICE: 
SEZÓNA: březen–listopad
po–pá 6:00–16:00
každá první sobota v měsíci  
8:00–11:00

NAKLÁDKOVÁ DOBA  
po 16. hodině na základě  
tel. dohody.

MIMO SEZÓNU: prosinec–únor
po–pá   6:00–15:00

PŘEROV 
EXPEDIČNÍ SKLAD, 
VÝROBNÍ ZÁVOD 

Tovačovská 3297/2c
750 02 Přerov – Přerov I-Město
49.448083, 17.439625

e-mail expedice: 
objednavka.prerov@diton.cz

PRODEJ A EXPEDICE: 
SEZÓNA: březen–listopad
po–pá 6:00–16:00
so zavřeno

NAKLÁDKOVÁ DOBA  
po 16. hodině na základě  
tel. dohody.

MIMO SEZÓNU: prosinec–únor
po–pá 6:00–15:00

1

1

4 7

2

2

3

4

5
6

7

8

9
10

11

5 8 10

3 6 9 11

EXPEDIČNÍ SKLAD DITON
EXPEDIČNÍ SKLAD, VÝROBNÍ ZÁVOD DITON

REGIONÁLNÍ ZASTOUPENÍ DITON

https://www.diton.cz/kontakty

